ГБПОУ РО "Ростовский колледж культуры"
(далее - Заказчик)
ул. Мясникова, 12, Ростов-на-Дону, 344019
rk-culture@mail.ru

АО "Сбербанк-АСТ" (далее - Оператор)

ПРЕДПИСАНИЕ по делу № 061/06/42-1541/2023
о нарушении законодательства о контрактной системе в сфере закупок

02.05.2023 года                                                                                                             гор. Ростов-на-Дону

Комиссия  Управления  Федеральной  антимонопольной  службы  по  Ростовской  области
(далее  -  Ростовское  УФАС  России)  по  контролю  соблюдения  законодательства  о  контрактной
системе в сфере закупок:

Председатель Комиссии:                                                                                             Т.С. Акопян,
Члены Комиссии:                                                                                                   С.А. Евстратова,

                                                                                                                                             А.А. Михарская,
на основании решения от 02.05.2023 года по  делу № 061/06/42-1541/2023 о нарушении Заказчиком
ч. 3 ст. 14, ч. 6 ст. 23 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее  –  Закон),  при  проведении  электронного  аукциона  №  0358200023923000005 «Поставка
демонстрационно-образовательной студии» (далее – аукцион),

 ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчику, аукционной комиссии Заказчика, Оператору:
- отменить протоколы: подачи ценовых предложений от 26.04.2023 г.; подведения итогов

закупки от 28.04.2022 г.;
- аннулировать закупку.

Оператору  электронной  площадки  обеспечить  возможность  исполнения  данного
предписания.

Предписание должно быть исполнено в срок до «25» мая 2023 года. Об исполнении настоящего
предписания в срок до «30» мая 2023 года сообщить в Ростовское УФАС России по электронной почте

2023-8188

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

на  адрес:  to61-mikharskaya@fas.gov.ru с  приложением  копий  документов,  подтверждающих  факт
исполнения настоящего предписания.

Контроль за исполнением предписания возложить на Михарскую А.А.

Председатель комиссии
Т.С. Акопян

Члены комиссии:

С.А. Евстратова

А.А. Михарская

Исп.Михарская А.А.
тел.(863) 240-86-88, вн.061-139

2023-8188

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/e8a23446-235e-42df-8c16-f13e45596dc4/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/4576079b-5e8a-4535-b582-1f74c57eaf4a/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/dd011fc8-b15d-4854-97be-74fbee1ab001/